CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 857 /2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

                 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique a

possibilidade de realizar a poda das árvores que compõem a arborização da Rua

Alberto de Oliveira, nas proximidades da esquina com a Rua Cristina Mendes, no

bairro Jardim São Carlos.

J U S T I F I C A T I V A

                   O local supracitado possui uma área verde extensa, composta por muitas

árvores. Os galhos dessas árvores estão invadindo à rua e atrapalhando o trânsito,

pois os motoristas tem de trafegar pela contramão para adentrar à Rua Cristina

Mendes.

                   A situação dessas árvores tem colocado em risco a segurança do trânsito

nesse trecho, pois a placa de PARE localizada na esquina entre as Ruas Alberto de

Oliveira e Cristina Mendes está completamente tampada por galhos.

                   A fim de evitar acidentes, solicito que a providência solicitada seja tomada

o mais breve possível.

Câmara Municipal de Alfenas, em 9 de novembro de 2023.

Teresa Suelene de Paula
VEREADORA

		2023-11-09T09:44:04-0300
	TERESA SUELENE DE PAULA:45092761687